UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2926/TB - SGTVT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 10 tháng 11 năm 2022

  THÔNG BÁO

ĐƠN VỊ KHAI THÁC TUYẾN THÀNH CÔNG

Kính gửi: Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao Bằng.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Công văn số 6055/SGTVT-QLVT ngày 02/11/2022 của Sở Giao thông

vận tải Hà Nội về việc phối hợp đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách liên

tỉnh thành phố Hà Nội (bến xe Mỹ Đình) đi tỉnh Cao Bằng (bến xe khách liên tỉnh

thành phố Cao Bằng) và ngược lại. Công văn số 2791/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

28/10/2022 của Sở Giao thông vận tải Cao Bằng về việc ý kiến với nội dung tiếp

nhận hồ sơ đăng ký khai thác tuyến Cao Bằng (BXKLTTP.Cao Bằng) – Hà Nội

(BX Mỹ Đình), chuyển đổi đơn vị vận tải khai thác tuyến, không tăng số chuyến

trên tuyến.

Căn cứ hồ sơ số 05/ĐK-HTX ngày 19/10/2022 của Hợp tác xã vận tải ô tô số 1

Cao Bằng đề nghị đăng ký khai thác tuyến Cao Bằng (Bến xe khách liên tỉnh thành

phố Cao Bằng) đi Hà Nội (Bến xe Mỹ Đình) và ngược lại với nội dung chuyển đổi

đơn vị khai thác từ Công ty TNHH xây dựng Châu Hằng sang Hợp tác xã vận tải ô

tô số 1 Cao Bằng, không làm tăng số chuyến. Thông báo ngừng khai thác trên

tuyến Công ty TNHH xây dựng Châu Hằng sang Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao

Bằng không làm tăng số chuyến khai thác trên tuyến Cao Bằng (Bến xe khách liên

tỉnh thành phố Cao Bằng) đi Hà Nội (Bến xe Mỹ Đình) và ngược lại, không làm

tăng số chuyến khai thác trên tuyến Cao Bằng (Bến xe khách liên tỉnh thành phố

Cao Bằng) đi Hà Nội (Bến xe Mỹ Đình) và ngược lại.

Sở Giao thông vận tải Cao Bằng thông báo đơn vị đăng ký khai thác tuyến vận

tải hành khách cố định thành công với các nội dung sau:

1. Tên hợp tác xã kinh doanh vận tải: Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao Bằng.

2. Địa chỉ: Số nhà 037, Phố Cũ, phường Hợp Giang, thành phố Cao Bằng.

4. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số 03/2016/GP-SGTVT ngày

30/06/2016 do Sở Giao thông vận tải Cao Bằng cấp.

2

Được tham gia khai thác tuyến vận tải khách cố định liên tỉnh kể từ ngày 10

tháng 11 năm 2022.

- Mã số tuyến: 1129.1813.A

- Tên đơn vị kinh doanh vận tải: Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao Bằng.

- Bến xe đi: Bến xe khách liên tỉnh thành phố Cao Bằng (Cao Bằng).

- Bến xe đến: Bến xe Mỹ Đình (Hà Nội).

- Cự ly vận chuyển: 286 km.

- Số chuyến đăng ký khai thác: 20chuyến/tháng/2 xe

- Số phương tiện tham gia đăng ký khai thác: 02 xe (11B-002.01; 11B-

004.43).

- Hành trình chạy xe: Bến xe khách liên tỉnh thành phố Cao Bằng – Quốc lộ

3 Quốc lộ 3 mới, cao tốc (Thái Nguyên – Hà Nội) – Thị trấn Sóc Sơn – đường Nội

Bài – cầu Thăng Long – đường Phạm Văn Đồng – đường Phạm Hùng – Bến xe Mỹ

Đình (Hà Nội) và ngược lại.

- Giờ xe xuất bến:

+ Bến xe khách liên tỉnh TP.Cao Bằng: 08h30’ hằng ngày.

+ Bến xe Mỹ Đình: 08h30’ hằng ngày.

(Ghi chú: Thay thế nốt giờ xe chạy của Công ty TNHH xây dựng Châu Hằng

tại văn bản  số 12/CV-CT ngày 14/10/2022).

Trong thời gian 60 ngày kể từ ngày thông báo Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao

Bằng có trách nhiệm đưa xe vào khai thác. Trường hợp sau 60 ngày kể từ ngày

thông báo, nếu Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao Bằng không thực hiện đưa xe vào

khai thác thì Thông báo này không còn hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BXKLTTP.CB;

- BX Mỹ Đình (Hà Nội);

- Cổng TTĐT Sở;

- Phòng QLVT,PTNL

- Lưu: VT

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Định

		2022-11-15T18:17:16+0700

		2022-11-16T08:05:40+0700